2023 年 11 月 20 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  天 童  淑 巳

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理本部長  上 畠  正 教

（TEL．092-720-5460）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 2023年11月20日付で、当社の主要株主であるネットプライス有限責任事業組合がその他の関係会社に

該当することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

 ネットプライス有限責任事業組合は、2022年11月24日に当社株式1,230,500株（発行済株式数の16.52％）

を取得しており、2023年４月14日に開催いたしました当社臨時株主総会において社外取締役として同社

の組合員である立川光昭氏が就任されておりますが、本日公表いたしました「代表取締役の異動及びそ

の他の取締役の異動に関するお知らせ」のとおり、2023年12月22日開催予定の当社第21回定時株主総会

で、同社の組合員である松野博彦氏を常勤取締役候補として選任することを決議し、今後の関係強化が

見込まれ影響力が増すことから、その他の関係会社として認識することといたしました。

ネットプライス有限責任事業組合との資本関係及び役員の派遣状況

 所有株式数 発行済株式割合 役員の派遣

2022年11月24日 1,230,500 株 16.52％ なし

2023年４月14日 1,230,500 株 15.23％ １名

2023年11月20日 1,230,500 株 15.23％ １名

2023年12月22日（予定） 1,230,500 株 15.23％ ２名

(注)１．当社の発行済株式数は、2022年11月24日時点では7,447,770株、2023年４月14日、2023年11月

20日時点においは、8,077,670株となります。

  ２．上記の発行済株式割合は小数点以下第３位を四捨五入して算出しております。

２．ネットプライス有限責任事業組合の概要

名称 ネットプライス有限責任事業組合

所在地 東京都港区新橋２丁目 16 番１号

代表者の役職・氏名 組合員 立川 光昭

組合員 松野 博彦

事業内容 不動産の所有、売買、賃貸、管理、媒介

有価証券の運用、投資、売買、保有

経営コンサルタント業務

(注)有限責任事業組合契約に関する法律第２条に規定する有限責任事業組合であることから、決算情報

の開示を要する親会社等には該当いたしません。

３．異動前後におけるネットプライス有限責任事業組合が所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 主要株主
12,305個

(15.37%)

－

(－%)

12,305個

(15.37%)

異動後
主要株主及びその

他の関係会社

12,305個

(15.37%)

－

(－%)

12,305個

(15.37%)

（注）１．上記は2023年９月30日時点の株主名簿に基づき記載しております。

   ２．議決権所有割合は、異動前、異動後ともに議決権を有する株主の総議決権個数80,048個に基

づき、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．異動年月日

  2023年11月20日

５．今後の見通し

  今回のその他の関係会社の異動による当社の経営及び業績への影響はありません。

６．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はありません。

以 上